
"t • 'I Ij t t Gemeente 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 15 januari 2019 
Registratienummer: R 1805262 

Naam: Y Engbers 
Datum: 15 januari 2019 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp 
Hoofdopgave 
Portefeuillehouder 

Benoeming leden AB EUREGIO 

Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
In Twente stemmen de gemeenten de voordrachten van de Twentse algemeen bestuur (AB) leden af 
richting de EUREGIO-Raad. Dit gebeurt op basis van art. 10 lid 2 Regeling EUREGIO. Daarom heeft de 
raad van Almelo in zijn raadsvergadering van 10 juli 2018 de heer M.V.F.M. (Marcel) Hubers en de heer 
A. (Arjan) de Vries benoemd om voor te dragen bij de Regio Twente als leden van de Euregio-raad. De 
heer M. (Martijn) Makkinga en de heer A.J.J.M. (Ton) Trienen} zijn benoemd als plaatsvervangende 
leden. 
Echter de genoemde leden hadden op basis van artikel 10 lid 2 Regeling EUREGIO ook benoemd 
moeten worden voor het algemeen bestuur (AB) van de EUREGIO, want het AB benoemt uit zijn 
midden de leden voor de EUREGIO raad. Met dit raadvoorstel worden de kandidaten alsnog benoemd 
voor het AB van de EUREGIO. 

Voorgesteld raadsbesluit 
1. Vanuit de gemeenteraad als leden van het AB van de Euregio te benoemen: 

A. de heer M.V.F.M. (Marcel) Hubers 
B. de heer A. (Arjan) de Vries 

2. Vanuit de gemeenteraad als plaatsvervangende leden van het AB van de Euregio te benoemen: 
C. de heer M. (Martijn) Makkinga 
D. de heer A.J.J.M. (Ton) Trienen 

Inleiding 
In Twente stemmen de gemeenten de voordrachten van de Twentse algemeen bestuur (AB) leden af 
richting de EUREGIO-Raad. Dit gebeurt op basis van art. 10 lid 2 Regeling EUREGIO. Daarom heeft de 
raad van Almelo in zijn raadsvergadering van 10 juli 2018 de heer M.V.F.M. (Marcel) Hubers en de heer 
A. (Arjan) de Vries benoemd om voor te dragen bij de Regio Twente als leden van de Euregio-raad. De 
heer M. (Martijn) Makkinga en de heer A.J.J.M. (Ton) Trienen} zijn benoemd als plaatsvervangende 
leden. 
Echter de genoemde leden hadden op basis van artikel 10 lid 2 Regeling EUREGIO ook benoemd 
moeten worden voor het algemeen bestuur (AB) van de EUREGIO, want het AB benoemt uit zijn 
midden de leden voor de EUREGIO raad. Met dit raadvoorstel worden de kandidaten alsnog benoemd 
voor het AB van de EUREGIO. 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1805262 



Beoogd effect 
Het benoemen van de vertegenwoordigers van de gemeenteraad in het AB van de EUREGIO. 

Argumenten voor 
Door raadsleden te benoemen in het AB van de EUREGIO is de vertegenwoordiging van de 
gemeenteraad van Almelo in de EUREGIO geborgd. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Alternatieven 
N.v.t. 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
N.v.t. 

Vervolg 
N.v.t. 

Bijlagen 
Raadsbesluit van 10 juli 2018 benoeming vertegenwoordiging EUREGIO-raad (registratienummer 
1804967) 

Presidium van Almelo, 18 december 2018 

de griffier, 
drs. C.M. Steenbergen 

de plaatsvervangend voorzitter, 
J. Wiertz 

Pagina 2 van 3 
Raad - 1805262 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het presidium; 

Besluit: 

1. Vanuit de gemeenteraad als leden van het AB van de Euregio te benoemen: 
A. de heer M.V.F.M. (Marcel) Hubers 
B. de heer A. (Arjan) de Vries 

2. Vanuit de gemeenteraad als plaatsvervangende leden van het AB van de Euregio te benoemen: 
C. de heer M. (Martijn) Makkinga 
D. de heer A.J.J.M. (Ton) Trienen. 

Gedaan in de openbare vergadering van 15 januari 2019, 

de griffier, 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1805262 




